[image: image1.png]

       ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2014                                                                                                               № 2936
  г.Асино

О внесении изменений в постановление администрации Асиновского района от 20.06.2014 № 1183 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области на 2014-2043 годы по муниципальному образованию «Асиновский район» на 2014 год»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Томской области от 7 июня 2013 года № 116-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Томской      области», постановлением Администрации Томской области от 30 декабря 2013 года № 597а «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской      области на 2014-2043 годы», приказом Департамента ЖКХ и государственного    жилищного надзора Томской области от 26 мая 2014 года № 17 «Об утверждении форм краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального  ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на            территории Томской области на 2014-2043 годы», по итогам проведенных Фондом «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области» открытых конкурсов по отбору подрядной организации на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных жилых домов на территории г.Асино,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Асиновского района от 20.06.2014 № 1183 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области на 2014-2043 годы по муниципальному образованию «Асиновский район» на 2014 год» (далее – постановление) следующие изменения:
- форму 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно форме 1 приложения к настоящему постановлению;
- форму 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно форме 2 приложения к настоящему постановлению;

- форму 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно форме 3 приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и        подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности Юрченко А.А.

Глава Асиновского района                                                                              А.Е.Ханыгов
Л.А.Зухайраева

                                                                                                                                                                                                             Форма 1 приложения
        к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                       Асиновского района

                                                                                                                                                                                         от _________ № ____
Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2014 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, на 2014-2043 годы по муниципальному образованию «Асиновский район»
	№ п/п

	Адрес МКД

	Год
	      Вид последнего капитального ремонта

	          Материал стен

	        Количество этажей

	       Количество подъездов

	Общая площадь МКД, всего

	Площадь помещений МКД
	Количество жителей,           зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана

	Стоимость

капитального ремонта

	Удельная стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей площади
помещений МКД

	Предельная стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений МКД

	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию

	 завершение последнего капитального  ремонта

	всего

	в том числе нежилых помещений

	в том числе жилых помещений

	из них жилых помещений,
находящихся в

собственности граждан

	всего

	в том числе

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета
субъекта Российской
Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств

собственников

помещений в МКД

	кв. м
	кв. м

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв. м
	руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Итого по МО «Асиновское городское поселение»:
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	1 977,84
	1 755,57

	397,5
	1 358,07
	1 358,07
	47
	3 956 700,00
	1 369 685,70
	1 132 022,16
	1 454 992,14
	0
	X
	X
	X

	1
	г.Асино, ул. 9 Мая д.60
	1967
	-
	-
	каменные/кирпичные
	2
	2
	915,64
	757,93

	397,50
	360,43
	360,43
	17
	1 704 426,25
	590 019,02
	487 640,78
	626 766,45
	0
	2 248,79
	2 310,00
	Декабрь 2014

	2
	г.Асино, ул. 9 Мая д.62
	1967
	-
	-
	каменные/кирпичные
	2
	3
	1 062,20
	997,64

	0,00
	997,64
	997,64
	30
	2 252 273,75
	779 666,68
	644 381,38
	828 225,69
	0
	2 257,60
	2 310,00
	Декабрь 2014

                                                                                                                                                                                                                 Форма 2  приложения
        к постановлению администрации

                                                                                                                                                                      Асиновского района

                                                                                                                                                                                      от __________ № ______
Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации в 2014 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области,
на 2014-2043 годы по муниципальному образованию «Асиновский район»
	№ п/п
	Адрес МКД
	Общая

площадь
МКД,

всего
	Количество жителей,
зарегистрированных в
МКД на дату

утверждения

краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего

	кв. м
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по МО «Асиновское городское поселение»:
	1 977,84
	47
	0
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	0
	3 956 700,00
	3 956 700,00

	1
	г.Асино, ул.9 Мая д.60
	915,64
	17
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	1 704 426,25
	1 704 426,25

	2
	г.Асино, ул.9Мая д.62
	1 062,2
	30
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	2 252 273,75
	2 252 273,75

                                                                                                                                                                                                          Форма 3  приложения

к постановлению администрации                                                                                                                                                                   Асиновского района                                                                                                                                                                                      от __________ № ______

Виды работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2014 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, на 2014-2043 годы
по муниципальному образованию «Асиновский район»
	№п/п
	Адрес МКД

	Стоимость капитального ремонта, всего

	Виды, установленные ч. 1 ст. 166 Жилищного Кодекса РФ
	Виды, установленные ст. 10 Закона Томской области
от 07.06.2013№ 116-03                                           |

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена
лифтового

оборудования

	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений

	ремонт фасада

	ремонт фундамента

	утепление фасадов

	переустройство
невентилируемой
крыши на

вентилируемую крышу,
устройство выходов на
кровлю

	установка коллективных
(общедомовых) ПУ и
УУ

	сети электроснаб​жения
	сети теплоснабже​ния
	сети газоснабже​ния
	сети холодного водоснабже​ния
	сети горячего водоснабже​ния
	сети

водоотведе-
ния

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	куб. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Итого по МО «Асиновское городское поселение»:
	3 956 700,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1656,93
	3 956 700,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	г.Асино, ул.9 Мая д.60
	1 704 426,25
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	730,08
	1 704 426,25
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	г.Асино, ул.9 Мая д.62
	2 252 273,75
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	926,85
	2 252 273,75
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0